
Rynek pracy 
w Małopolsce 2022

Mimo spowolnienia gospodarczego, w 2022 roku sytuacja na rynku 
pracy przedstawiała się korzystnie. Zwiększyła się aktywność zawodowa 
Małopolan, a bezrobocie pozostało na niskim poziomie.

GOSPODARKA: spowolnił wzrost gospodarczy
Niekorzystne zjawiska, jak: inflacja, niepewna sytuacja geopolityczna, powodowana przede 

wszystkim przez rosyjską agresję na Ukrainę, mniejszy pobyt na towary i usługi z krajów Unii 

Europejskiej przyczyniły się do osłabienia wzrostu gospodarczego w Polsce. PKB Polski zwiększył 
się rok do roku o 4,9%, wobec 6,8% w 2021 roku. 

Pozytywne zjawiska:

+ wzrost liczby podmiotów gospodarczych (na koniec grudnia było ich 463 tys., czyli o 4% więcej niż 

na koniec 2021 roku),

+ poprawa wyniku finansowego przedsiębiorstw (+19%), 

+ zwiększenie nakładów inwestycyjnych (+13%). 

Negatywne zjawiska:

− pogorszenie nastrojów przedsiębiorców (wskaźnik koniunktury na koniec 2022 roku, we 

wszystkich branżach, miał wartość niższą niż rok wcześniej, a także niższą niż średnia 

długookresowa),

− większa skala zawieszeń firm (na koniec 2022 roku w REGON było 60,4 tys. podmiotów 

z zawieszoną działalnością, tj. o 19% więcej niż rok wcześniej).



ZATRUDNIENIE:  
przybyło pracujących mieszkańców
W IV kwartale zbiorowość pracujących liczyła 1 461 tys. osób, czyli o 25 tys. (tj. o 1,7%) więcej niż 

w analogicznym okresie 2021 roku. Wzrost odnotowano zarówno w grupie mężczyzn (3,2% r/r/), jak 

i kobiet (0,2%), mieszkańców wsi (o 3,2%) i miast (o 0,3%).

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw wyniosło w Małopolsce  
6 923,39 zł. Było zatem wyższe niż średnio w kraju – o 4,1%, a także wyższe niż rok wcześniej – o 15%. 

Nadal widać było znaczące zapotrzebowanie na pracę cudzoziemców. Wzmocnienie kadrowe 

otrzymały branże, w których przeważa zatrudnienie kobiet (zakwaterowanie i gastronomia, 

edukacja), natomiast ubytek pracowników odnotowały branże silnie zmaskulinizowane 

(budownictwo i transport). Wyraźnie przybyło imigrantów zarobkowych z Dalekiego Wschodu 

oraz Białorusi.

BEZROBOCIE I BIERNOŚĆ: zmniejszyło się bezrobocie i bierność zawodowa  
Na koniec grudnia 2022 roku w powiatowych urzędach pracy w Małopolsce zarejestrowanych było 

64,4 tys. bezrobotnych, tj. o 8% mniej niż rok wcześniej. Stopa bezrobocia wniosła 4,5%, co oznacza, 

że była niższa niż przed rokiem, a także niższa niż średnio w kraju.

Liczba biernych zawodowo (osób bez pracy i najczęściej jej nie poszukujących) zmniejszyła się o 1,1%  

i w IV kwartale 2022 wyniosła 1,1 mln – najmniej w perspektywie ostatnich 10  lat.

Niezmiennie problem braku pracy dotyczył w większym stopniu kobiet i mieszkańców wsi.

Liczba pracujących w Małopolsce, w tys. 
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UCZENIE SIĘ DOROSŁYCH: więcej osób rozwija kompetencje

Dorośli coraz częściej zdają sobie sprawę z konieczności ciągłego rozwoju kompetencji. Chociaż 

nadal dla wielu osób dokształcanie wiąże się głównie z pracą zawodową.

Małopolanie rozwijają kompetencje, które pozwalają skutecznie pracować z innymi ludźmi oraz 

maszynami, w tym sztuczną inteligencją. Widoczne jest też większe zainteresowanie rozwiązaniami 

ekologicznymi, zarówno w odniesieniu do wyposażania miejsc pracy, jak i sposobu wykonywania 

zadań zawodowych.
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